

Vol: 14 & 15 No.: 5 & 2. July to Sept. & Oct. to Dec. 2015

# MAHADHAN DEALER MITRA

The Agri Services Dealer Magazine of Deepak Fertilisers And Petrochemicals Corp. Ltd.

## दीपक फरिलायझसेचे 'महाधन स्मार' विद्राप्य खत



# पिकांना देई जोमदार स्टार्ट, आधुनिक शेतकऱ्यांचं महाधन स्मार्ट!

दीपक फर्टिलायझर्स सादर करीत आहे, जागतिक दर्जाचे स्टार्टर ग्रेड असलेले स्वनिर्मित १००% विद्राव्य खत 'महाधन रमार्ट '

आजच्या प्रगतीशील शेतकऱ्याची पहिली निवड!

१००% विद्वाच्य खत













संवाद प्रिय विक्रेता बंधू,

या वर्षीचा खरिप हंगाम महाराष्ट्रातील शेतकऱ्यांसाठी दुष्काळसदृष राहिला त्यामुळे पाण्याअभावी जवळ जवळ सर्वच पिकांचे उत्पादन घटले आहे. एकंदरीत खरिप हंगाम शेतकऱ्यांसाठी फारसा आशादायी ठरला

नाही. विशेषतः मराठवाडा विभाग तर कोरडाच राहिला. रब्बीच्या सुरूवातीस झालेल्या पावसामूळे शेतकऱ्यांच्या रब्बी हंगामाच्या अपेक्षा उंचावलेल्या आहेत.

या वर्षात मुख्य पिकमालाचे दर व जागतीक आर्थिक अनिश्चिततेचे वातावरण यामुळे जागतीक खतांच्या किंमती सतत दबावाखाली राहिल्यात. याबाबींमुळे जागतीक बाजारपेठेत खतांची मागणी कमी झाली तसेच सलग दुसऱ्या वर्षी निर्माण झालेली दुष्काळ सदृष परिस्थिती यामुळेसुध्दा खतांच्या मागणीवर विपरित परिणाम झालेला दिसला.

भारतामध्ये मागील वर्षीच्या तुलनेत ऑक्टोबर अखेर, साधारणताः युरिया– ४२.५%, डीएपी ८९.३%, एनपीके – ५१.८%, म्युरेट ऑफ पोटॅश – ३६.८% व एसएसपी – ११.७% खतांची अधिक प्रमाणात उपलब्धता झाली व प्रत्यक्ष वापर युरिया – २७.१% अधिक, डीएपी – १०.८% अधिक, एसएसपी – १४% अधिक, एमओपी – १.१% कमी, एनपीके – १७.३% कमी व एसएसपी – १.४% जास्त या प्रमाणात झाला.

महाराष्ट्रातील शेतकऱ्यांची मागणी विचारात घेता, कंपनीने जुलै महिन्यापासून महाधन महापाँवर २४:२४:० खताचा पुरवठा सुरळीत केलेला आहे.त्याच बरोबर महाधन १०:२६:२६, महाधन चेतक (डी.ए.पी), महाधन पोटॅश व महाधन स्पेशालिटी खते तसेच इतर खते उदा. महाधन सुपर, महाधन अमोनिअम सल्फेट ही खते बाजारामध्ये उपलब्ध केलेली आहेत.रब्बी हंगामात नवीन उत्पादने उदा. महाधन स्ट्रॉंग हे अमिनो ॲसिडयुक्त वाढ प्रेरक, महाधन टोटल (दुय्यम व सूक्ष्म अन्नद्रव्य युक्त खत), महाधन सिलिकॉन, पोटॅशियम श्योनाईट ही खतेसुद्धा

बाजारात उपलब्ध आहेत. पिकांचा दर्जा व उत्पादन वाढीसाठी ही खते खरोखरच चांगली आहेत. शेतकरीबंधूंचे दर एकरी उत्पादन वाढविण्यासाठी या उत्पादनाविषयी शेतकरीबंधूंना आपण अवश्य मार्गदर्शन कराल ही अपेक्षा व्यक्त करतो.

कंपनीचे 'महाधन स्मार्ट' – १००% पाण्यात विद्राव्य स्वनिर्मित खताचा विक्री शुभारंभ ऑक्टोबर महिन्यात पार पडला. यात २४% नत्र व २४% स्फुरद असून हे खत बाजारात उपलब्ध करून देताना आम्हास आनंद होत आहे. हे खत ठिबकद्वारे व फवारणीद्वारे सर्वच पिकांना देण्यास उत्तम असून आपल्याला नक्कीच पसंत पडेल अशी आम्हास खात्री आहे.

एकात्मिक अन्नद्रव्याधारित महाधन उत्पादनांच्या वापराद्वारे शेतकरीबधूंचे दर एकरी उत्पादन वाढविण्याच्या दृष्टीने कंपनी सतत प्रयत्नशील आहे. या प्रयत्नांचा एक भाग म्हणून कंपनीस आयबीसी इन्फोमिडीया या संस्थेने केलेल्या सर्वेक्षणानुसार '२०१५ सालातील सर्वाधिक विश्वसनीय ब्रॅंड' म्हणून गौरव करण्यात आला. ह्याचा आम्हास अभिमान वाटतो.

शेतकऱ्यांची गरज लक्षात घेता, कंपनीने भविष्यातील योजनांचा विचार करून बंगलूरू, अनंतपूर (आन्ध्र प्रदेश) व हैद्राबाद (तेलगांणा) येथे आपली विभागीय कार्यालये सुरू केलेली आहेत. लवकरच कंपनी तामिळनाडू, राजस्थान व छत्तीसगड विभागात आपले कार्यक्षेत्र वाढविणार आहे.

हे नवीन वर्ष आपणांस सुख-समृद्धीचे, आरोग्यदायी व भरभराटीचे जावो ही सदिच्छा !

आपला विश्वासू,

अप्रतिंद क्रम्सकार्षी

असोसिएट व्हाईस प्रेसिडेंट — ॲग्रिबिझनेस

#### One to One

Dear Friend,

This year's Kharif season has been seriously affected by drought in Maharashtra. As such the scaricity of water affected over all crop yield in the State. In short, the Kharif season was not been satisfactory for the farming community. Especially Marathwada region was almost dry during the season. Rains received during the start of Rabi season, increased the hopes of farmers for the Rabi Season.

This year, the global fertilizer prices remain under pressure due to low output prices of major crops and agri produce global economic uncertainty. These factors have squeezed farmers' margins further and lowered the demand for fertilizers. Second consecutive year of drought like conditions in most part of our marketing territory and particularly in CCA has further worsened the market conditions.

As on 31st Oct. 2015, in India there has been 42.5% more availability of Urea, 89.3% - DAP + TSP, 36.8%- MOP, 51.8% NPK & 11.7% SSP fertilisers compared to last year. Where as the actual sales as on 31st Oct. 2015 was 27.1% more in Urea, 10.8% in DAP + TSP, -9.1% less in MOP, -17.3% less in NPK and 1.4% higer in SSP compared to last year.

Deepak Fertilisers has supplied Bulk Fertilisers Mahadhan Mahapower - 24:24:0, Mahadhan 10:26:26, Mahadhan Chetak (DAP), Mahadhah Potash and Specialty Fertilisers like Mahadhan Bensulf, Mahadhan Amruta satisfactorily in the market this year. The company has launched some new speciality fertilisers like Mahadhan Silicon, Mahadhan Amruta Potassium Schoenite in the market. These

products are very good for improving crop quality and yield. I hope you will support these products and disseminate the knowledge about these products to the farmers to increase their productivity.

We are happy to announce that, In the month of October, we have successfully launched our own manufactured 'Mahadhan SMART' 100% water soluble fertiliser, which contains 24% N and 24% P2O5. This fertiliser is most suitable to use through drip as well as foliar application for all crops.

DFPCL has always been striving hard to increase productivity of farmers by adopting the concept of integrated Nutrient Management and offering the products to them. As an extension to our legacy of serving farming community, Deepak Fertilisers has been awarded as 'India's Most Trusted Brand Awards 2015' by the survey conducted by the IBC Infomedia.

Considering the need of the farmers and the future goals, Deepak Fertilisers has opened up Area offices at Bangluru, Anantpur (Andhra Pradesh) and Hyderabad (Telengana). Shortly the company will spread its wings in Tamilnadu, Rajasthan and Chhastisgarh States.

May this new year brings you health, wealth and happiness.

Yours faithfully,

**Arvind Kulkarni** 

Associate Vice President - Agribusiness.

## Mahadhan Amruta 'SMART' Launched

Over the last thirty years, DFPCL's Crop Nutrition Division of the Agribusiness sector has become a trusted name in the farming community, through its brand Mahadhan - Creating a Bond for Life.

As an extension to its legacy of serving the farming community and making the Indian farmer globally competitive in the scientifically and technologically advanced agricultural world, we now introduce Mahadhan Amruta Smart - a 100% water soluble fertiliser.

With the launch of this product, DFPCL now becomes the only manufacturer of water soluble fertiliser in India. Through this product we wish to achieve the objective of More Crop Per Drop, making it the first choice of the new age farmer.

The product was launched at an event held recently at Nashik, in the presence of dignitaries from the agriculture industry and DFPCL, along with our network partners.

#### **SALIENT FEATURES OF SMART:**

- 100% Water Soluble Fertiliser
- More Nutrients 24% N, 24% P2O5
- Two Types of Nitrogen Ammoniacal and Nitrate
- Completely water soluble phosphate
- Radially available to the plant
- Can be used through drip system and Foliar application.
- Available in 1, 2, and 25 Kg. packing.

#### **BENEFITS OF USING MAHADHAN SMART:**

- SMART improves over all growth of the crop. Gives more greenness.
- Nitrogen in SMART provide nutrition to crop for longer duration. Crop can absorb Phosphate and Potash in the soil more efficiently
- Due to completely water soluble phosphate, increases number of flowers and fruit setting.
- Improves the root growth and development. Crop matures in time.
- Due to low pH of SMART, improves pH of alkaline, calcareous soils. As such micronutrients in soil get available to plant.
- Due to efficient use of water and nutrients in SMART, increases crop quality and yield. Gives good return.

#### PHYSICAL PROPERTIES OF SMART

- Form Prilled
- Colour Sea green colour
- Size 1-4 mm
- Moisture (%) 0.5%

#### **CHEMICAL PROPERTIES**

- pH 3-4
- EC 10.86 mS/cm
- Solubility 20-30 gm/100 ml water
- Total Nitrogen 24%
- Phosphorus (P<sub>2</sub>O<sub>5</sub>) 24%
- Heavy metals Nil
- Chloride Nil



Officials of Deepak Fertilisers at HO & Taloja after launch.



Shri. Arvind Kulkarni, Head-Fert. Mktg. highlighting on History of DFPCL and Mahadhan SMART.



## अभिनंदन...!

Following Mahadhan Dealers have achieved excellence in the sales of Bulk, Specialty and Natural Fertilisers during the year 2014-15.

#### पूणे विभाग



श्री. आर. डी. जाधव मे. सिध्दनाथ ट्रेडर्स देशमुखनगर, जिल्हा पुणे



श्री. सचिन चिंचणे मे. नेताजी एंटरप्रायजेस म्. पो. जवळा, जि. पुणे



श्री. राजन मामनीया मे. वर्षा ट्रेडर्स, सातारा

#### सांगली विभाग



मुख्य खते / स्पेश्यालिटी खते / नैसर्गिक खते श्री. जीवनधर कोळसे मे. कोळसे कृषी सेवा केंद्र सांगली

#### नाशिक विभाग



श्री. विजयकुमार सोमानी मे. विजय ॲग्रो सेंटर मु. पो. पिंप्राळा, ता. जि. जळगांव



श्री. आनंद संभाषचंद बंब मे. सभाष एजन्सिज मु. पो. सटाणा, जि. नाशिक



श्री रामभारक मालोटे मे. विवेकशील ॲग्रो सेल्स प्रा. लि., मु. पो. पिंपळगाव बसवत, ता. निफाड जि. नाशिक

#### अहमदनगर विभाग



श्री भागवत भाड मे श्रीरामपूर शेत सा संस्था मर्या , मु. पो. बैलापूर ता. श्रीरामपूर, जि. अहमदनगर



श्री. सुदिप वाकळे मे साईनाथ कृषि भडार जि. अहमदनगर



श्री अकुशराव सोनलकर मे सोनल ॲग्रो सेंटर मु. पो. घारगांव, ता. संगमनेर, मु. पो. गव्हाणवाडी ता. श्रीगोंदा जि. अहमदनगर

#### औरंगाबाद विभाग



श्री. विनायक धादर मे. विनायक कृषि केंद्र, म्. पो. पिंपळगांव रेणुकाई, ता. भोकरदन जि. जालना



श्री. गजानन महाजन मे. न्यू गजानन कृषि सेवा केंद्र, मु. पो. भराडी, ता. सिल्लोड, जि. औरगाबाद



नैसर्गिक खते श्री पकज झाजरी मे. कस्तुरी ॲग्रोटेक, मु पो औरगाबाद, ता. जि. औरगाबाद

#### बीड विभाग



मुख्य खते / स्पेश्यालिटी खते श्री. सिदराम चकोटे मे. रामलिंगेश्वर फर्टिलायझर्स मू पो. ता. निलगा जि. लातूर



श्री. अजित शर्मा मे कृषि वास्तु भडार, मु. पो. ता. उस्मानाबाद, जि. उस्मानाबाद.

#### अकोला विभाग



श्री. संजय निचळ मे. दि विदर्भ को-ऑप. मार्के. फेडरेशन लि., शाखा मलकापूर, जि. बुलढाणा



श्री. कैलाश आधळे मे. शिवकृपा कृषी केंद्र म्. पो. जानेफळ, जि. बुलढाणा



श्री. किरणकुमार बागडे मे. किरण कृषी सेवा केंद्र मु. पो. पुसद, जि. यवतमाळ

#### नागपूर विभाग



श्री. निशिकांत पद्मावार मे पद्मावार ॲग्रो एजन्सीज नागपूर



श्री. अभय माणके मे. भास्कर ॲग्रो सेल्स कॉर्पोरेशन, नागपूर



श्री. नितीन वैद्य मे. नितिन मार्केटिंग सर्व्हिसेस नागपूर

#### **Hubli Area Office**



Mr. Chandrashekhar Bagewadi Shri Mahalaxmi Trading Company, Muttur Tg. Jamkhandi, Dist. Bagalkot



**Speciality Fertilisers** Mr. Suresh Thorushe S. M Thorushe Ugar, Dist. Belgaum, Karnataka

#### **Ahmedabad Area Office**



**Bulk / Speciality Fertilisers** Mr. Rameshbai Patel M/s. Navdurga Enterprises Idar, Dist. Sabarkantha, Gujrat



**Bio Fertilisers** Mr. Mahendrabhai Patel Krushi Vikas Kendra Palanpur, Dist. Banaskantha, Gujrat

## Congratulations...!

#### Rajkot



**Bulk / Speciality Fertilisers** Mr. Ashokbhai Shah M/s. Dhirajlal & Brothers, Botad, Gujrat



Mr. Bharatbhai Thummar M/s. Mahalaxmi Fertilisers A/p. Gondal, Gujrat

#### Surat



**Bulk Fertilisers** Mr. Naresh bhai Shah (Manager) Gujarat State Co-op. Fruit and Veg. Mktg. Fed., A/p. Bardoli, Dist. Bardoli



**Speciality and Bio Fertilisers** Mr. Ishwarbhai Patel M/s Maruti Agro Clinic A/p. Kamrej, Dist. Surat

#### **Puniab**



Mr. Sandeep Sandeep Fert. Sales Corp. Khanna, Punjab



**Speciality Fertilisers** Mr. Pavan Kumar M/s. Barnala Traders, Barnala, Punjab

#### Haryana



Mr. Bakshish Khurana Haryana Khad Store Yamnanahar, Haryana



**Speciality Fertilisers** Mr. Sushil Gupta **Gupta Fertilisers** Rohtak, Haryana

#### **UP**



**Bulk / Speciality Fertilisers** Mr. Mukesh Agarwal, M/s. S. L. Agarwal Agra



**Natural Fertilisers** Mr. Ganesh Varshneya, M/s. Ghurelal Mahesh Chandra Varshneya, Mathura

#### **Madhya Pradesh**



**Bulk Fertilisers** Mr. Mahendra Pahadiya Pahadiya Vanijya Pvt. Ltd. Indore, Madhya Pradesh



**Speciality Fertilisers** Mr. Pankaj Jaat Jaatshree Traders Badnagar, Madhya Pradesh



**Bio Fertilisers** Mr. Mrtza Ali Hussaini Fertilisers Ratlam, Haryana

#### TRAINING PROGRAMME ORGANISED FOR FIELD STAFF

As part of training and development a two-day training programme was organized by DFPCL for its field staff of Western Region at Hotel Fortune Landmark, Ahmedabad.

The prime objective of the programmewas to enhance knowledge base and customer relations of the field staff.

The programme was inaugurated by Mr. Manoj Patel, CEO-GUJCOMASOL.Mr. Naresh Deshmukh, AVP - DFPCL, Mr. R.B. Newase, GM - DFPCL, Mr. Dharmik Baroat, Joint Director of Agriculture, Ahemadabad, Mr. Himanshu Trivedi, Asst.

Director of Agriculture, Ahemadabad and Mr. Suresh Bangar, ZM - DFPCL were also present for the programme.

The speakers discussed ways to build relationship with customers and how to maintain standards and performance despite pressure.

Presentations were given by Mr. Prashantkumar, Mr. Sanjay Birajdar and Mr. Satish Nartam.

On the last day of the programme a quiz contest was conducted and top three winners were felicitated.







### **WELCOME**

### Sangli



M/s Gurudatta Krushi Seva Kendra A/p Mahuli Tal. Khanapur Dist Sangli



M/s. Vasant Krushi Udyog Samuh A/p. Sangli. Prop. Avinash Patil

#### Dear Friends,

We are pleased to welcome you to our 'Mahadhan Family'. We feel honored that you have chosen us to fill your business needs, and we are eager to be of service to you.

We have a whole range of fertiliser products for your new dealership and several benefits which you can avail.

Your complete satisfaction is our first priority! We are delighted to have you as our 'Mahadhan Dealer' and look forward to serving you.

Yours sincerely



Vijayrao Patil

Associate Vice President – Agri Business

#### **Gujrat**



M/s. Samruddhi Krushi Kendra, A/p. Palej, Bharuch





Shree Fertiliser, A/p. Ahmedabad



M/s. Shree Ganesh seeds, A/p. Nana Chiloda, Tal. Dist. Gandhinagar

## Jalgaon



Swami Agro Agencies - Yawal, Tal. Yawal, Dist. Jalgaon

## **Indore**



M/s. Anu Sales, Jaora



M/s. Krishna Krishi Sewa Kendra, Shugapu



Vyom Fertiliser, Ratlam



Pahadiya Trading Co., Kukshi



#### PRODUCTION OF MAHAPOWER RESUMED

The DFPCL plant at Taloja resumed the production of Mahadhan Mahapower 24:24:0 after a gap of almost one year. Mahapower has created a niche for itself in the farming community across the country and is today one of the most popular brands in the Complex fertiliser segment. The material which arrived in trucks was well received by the dealers.



Mr. Sudeep Wakle, Sainath Krishi Bhandar, Ghargaon, Sangamner



Jangle and Sons, Bhusaval, Jalgaon

## FAI Announces Winners of 'Mahadhan Awards 2014-15'

The Fertiliser Association of India (FAI) Western Region announced the winners of the 'Mahadhan Awards for 2014-15' during its Annual General Meeting held at Hotel Le-Meridian, Pune on Wednesday, 23rd June 2015. The event was chaired by Dr. S. K. Nanda, Chairman and Managing Director, Gujarat State Fertiliser & Chemicals Ltd. (GSFC).

Deepak Fertilisers And Petrochemicals Corporation Ltd. (DFPCL) and Rashtriya Chemicals and Fertilisers Ltd. (RCF), jointly shared the award for **'Excellence in Fertiliser Extension Services'** while National Fertilisers Ltd. (NFL) was awarded a consolation prize. From DFPCL, the award was received by Mr. Arvind Kulkarni (Asso. Vice President, DFPCL), Mr. Vijayrao Patil (Asso. Vice President, DFPCL) and Mr. Raghunath Newase (General Manager, DFPCL).

The award for **'Excellence in Crop Productivity Improvement'** was jointly shared by Krishak Bharati Co-operative Ltd. (KRIBHCO) and Gujarat State Fertiliser & Chemicals Ltd. (GSFC). Both categories received a cash prize of Rs. 51,000/- each.



(L to R) S. R. Nartam (DFPCL), S. Birajdar (DFPCL), Sahebrao Kardure (DFPCL), G.R.Goves (President - Agribusiness (DFPCL), Nilesh Deshmukh (DFPCL), R. G. Rajan (President & MD, RCF), C. More (DFPCL), Dr. S. S. Magar, (Ex. VC, Dr. BSKKV, Dapoli), A. M. Kulkarni (Asso. VP), V. B. Patil (Asso. VP) & D. D. Khose (Regional Executive – FAI, WR)

#### MAHADHAN STAR DEALERS CONFERENCE – GERMANY & SWITZERLAND

In continuation of efforts to build a bond of special relationship, Deepak Fertilisers has organized its 4th Mahadhan Dealers Conference for its Star Dealers in Munich & Zurich during the period from 28th Oct. 2015 to 4th Nov.2015.

The purpose of organizing this tour in Germany and Switzerland, also popularly known as Heaven on Earth, was to observe the cultural and technological development in these countries and to inform them about the launch of our new product Mahadhan SMART.

Conference was held on 3rd Nov.2015 in Zurich at the Hotel Move n Pick. Conference started by 5.0 p.m. Shri. N. D. Deshmukh gave the introductory speech and welcome all the Star Dealers and briefed about the purpose of organizing this star dealer conference. Shri. Arvind Kulkarni, presented over the history and

performance of DFPCL during the period from 1992 onward till today and purpose of introducing Mahadhan SMART, a 100% water soluble complex fertiliser produced by DFPCL first time in India. Shri. R. B. Newase presented over the technical and marketing details about Mahadhan SMART. At last some of the star dealers presented their views about DFPCL business products, processes and thanked DFPCL for organizing such a beautiful conference and visit to scenic locations. They were happy with the flawless arrangement made by the company. Also they shared the views and welcome the launch of Mahadhan SMART. Programme was concluded with the vote of thanks by Shri. Vijayrao Patil.

The impression carried out by the dealers from this Star Dealers Conference will give a long term value in building relationship with them.



Mahadhan Star Dealers along with officials of Deepak Fertilisers and Veena World at Switzerland



Mr. Jagdale receives Award for Sales Manager of the quarter.

## Congratulations

#### Mr. Sudhakar Jagdale receives 'Platinum Award'

Mr. Sudhakar Jagdale, Sr. Managar, Sale, Sangli district, has been awarded 'Platinum Award' by Senior team of Agribusiness, for the outstanding performance made during the period from Oct. to Dec. 2014. The Award was given under 'Reward & Recognition' scheme rolled out across Agri Business on quarterly basis for outstanding performance in sale of Mahadhan Fertilisers during each quarter. It comprises of two types of awards which are Platinum Award & Extra Mile Award.

DFPCL finalizes the award winners from Agri Business in every quarter and the award winners would be felicitated and recognized. Mr. Jagdale credited the success to Mr. Raju Kolhe and Senior team of Agri Business at HO.



## **पाऊले चालती पंढरीची वाट!** दीपक फर्टिलायझर्सतर्फे इको पिशन्यांचे वाटप.



सामाजिक बांधिलकीच्या नात्यातून मागील दोन वर्षांपासून आषाढी वारीच्या दरम्यान वारकरी बंधूंना पावसा पासून संरक्षण मिळण्याच्या दृष्टीने इरले वाटप तसेच इतर चिजवस्तू, कपडेलत्ते ठेवण्यासाठी इको पिशव्याचे वाटप करण्यात आले होते. यास वारकरी बंधूंकडून उदंड प्रतिसाद मिळाला होता. ही बाब लक्षात घेऊन या वर्षीसुद्धा दीपक फर्टिलायझर्स ने पिशव्या वाटपांचा कार्यक्रम पार पाडला. ज्ञानेश्वर माऊली पालखी रथाच्या मागील दिंडी क्रमांक ३० च्या वारकरी बंधूंना पिशव्याचे वाटप बाबा महाराज सातारकर, चिन्मय महाराज सातारकर व भगवतीदेवी दांडेकर यांचे हस्ते पुणे व लोणंद येथे करण्यात आले. वारकरी बांधवांकडून यास उत्तम प्रतिसाद मिळाला. अशाच प्रकारचा कार्यक्रम वारकरी बांधवांसाठी भविष्यात राबविण्याचा दीपक फर्टिलायझर्सचा मानस आहे. दीपक फर्टिलायझर्सतर्फे कंपनीचे श्री. विजयराव पाटील व त्यांचे सहकारी उपस्थित होते. कार्यक्रम यशस्वी करण्यासाठी वारकरी श्री. राजपुरे यांचे विशेष सहकार्य लाभले.



श्री. संजय बिराजदार, श्री. विजयराव पाटील, दीपक फर्टिलायझर्स व श्री. विष्णुमहाराज केन्द्रे पिशव्यांचे वाटप करताना.



उपस्थित वारकरी बंधू



श्री. श्यामराव साहेबराव, काकडे देशमुख, संचालक, दि महाराष्ट्र स्टेट को–ऑप. मार्के. फेड. लि. व भगवतीदेवी दांडेकर पिशव्यांचे वाटप करताना.



सौ. सोनिया चाद दीपक फर्टिलायझर्स व श्री. राजपुरे पिशव्याचे वाटप करताना.

#### **NEW AREA OFFICE OPENED**

To serve the farming community in Andhra Pradesh and Karnataka, DFPCL opened its new area offices in Anantpur and Bangalore.

Both the area offices are well geared to provide Complete Nutrient Management Services in their respective regions.

Mahadhan dealers can contact our area managers at following addresses:

#### **Anantpur Area Office**

D. No. 3-398, 1st Floor, Sri Priya Residency, 1st Cross, Prashanti Nagar, Tapovanam, Anantapur - 515004. Mob No.: +91 9490762764

#### Bangalore Zonal cum Area Office:

No 11, **'RaviKiran'** Vinayaka Layout, 1st Stage, 2nd Main, Basaveshwarnagar, Bangalore - 560 079. Mob. No.: +91 7353773260

महाधर्ज एक अतूट नातं!



## सन्मान आमचा... बहुमान तुमचा!

प्रिय विक्रेता बध्,

सप्रेम नमस्कार.

गेली अनेक वर्षे दीपक फर्टिलायझर्सला 'एकात्मिक खत व्यवस्थापनाचे' महत्त्व व प्रसारामुळे खत उद्योगात एक महत्वाचे स्थान प्राप्त झालेले आहे. आपल्या सहकार्याने 'महाधन खते' शेतकन्यांपर्यंत पोहोचवून व व्यवसायाची गुणवत्ता कायम राखून कंपनीने' आपल्या व्यवसायात नेत्रदिपक प्रगती केलेली आहे. विश्वासाचे प्रतिक, दर्जेदार खते व सेवा देणारी खत कंपनी म्हणून शेतकरी वर्गामध्ये 'महाधन' ची प्रतिमा निर्माण झालेली आहे त्यामुळे 'महाधन'चे आपणांशी व शेतकरी बंधूंशी असलेले नाते दृढ झालेले आहे. या प्रवासाचे आपण भागीदार असून आपले मोलाचे सहकार्य व योगदान कंपनीचे बलस्थान आहे.

कंपनीच्या या कार्याची दखल आयबीसी इन्फोमिडीया या संस्थेद्वारे घेण्यात आली. या संस्थेद्वारे करण्यात आलेल्या सर्वे क्षणानुसार खत उद्योगामधील 'सर्वाधिक विश्वसनीय ब्रॅंड २०१५' या पुरस्काराने दीपक फर्टिलायझर्सला सन्मानित करण्यात आले हे कळविताना आम्हास अत्यंत आनंद होत आहे.आपल्या सहकार्याने कंपनीने हा मानाचा पुरस्कार पटकाविला याबद्दल आम्ही आपले आभारी आहोत.

आपण कंपनीचे प्रतिष्ठीत डीलर म्हणून सदैव कार्यरत राहून भविष्यातही आपणांशी असलेली नात्यांची वीण अधिक अतूट होईल असा आम्हास विश्वास नव्हे खात्री आहे.

रबी हंगाम आपणांस आनंददायी, आरोग्यदायी व भरभराटीचा जावो ही सदिच्छा!

आपला विश्वासू,

अरविंद कुलकर्णी असोसिएट व्हाईस प्रेसिडेंट (ॲग्रिबिझनेस) प्रमुख –मार्केटिंग फर्टिलायझर



## संपादकीय...



मित्रहो,

रब्बी हंगामास सुरूवात होऊन २ महिने उलटून गेलेले आहेत. ऑक्टोबर महिन्यापासून ऊस तोड चालू झालेली आहे. यावर्षी उसाचे उत्पादन व साखर उतारा चांगला असल्याचे निदर्शनास आले आहे परंतू पाण्याअभावी खोडव्या खालील क्षेत्र मोठ्या प्रमाणात कमी

होणार आहे. इतर पिकांची परिस्थितीही अशीच राहील असे वाटते आहे.

महाराष्ट्रामध्ये ॲग्रोवन (पुणे), ॲग्रोव्हिजन (नागपूर) व किसान (पुणे) ही मोठी प्रदर्शने नुकतीच पार पडलेली आहेत. अनेक शेतकऱ्यांनी दुष्काळ असतानाही काही मार्ग निघतो आहे का? याची चाचपणी केली त्याच प्रमाणे नवीन तंत्रज्ञान (शेती अवजारे, बियाणे, नवीन जाती) ह्यांची जवळून माहिती घेतली. 'महाधन स्टॉल' मधून माहिती घेण्यासाठी शेतकऱ्यांची झुंबड उडाली होती. नाउमेद व्हावे अशी परिस्थिती यंदा असतानासुद्धा, शेतकरी शिवारात टिकून आहे. आजचा प्रगतीशील शेतकरी सकारात्मक दृष्टीकोन बाळगून, नवीन तंत्रज्ञानाचा वापर करून, कोरडवाहू शेतकऱ्यांना वेगळी वाट दाखवून देत आहे. शेती हे शास्त्र आणि कला असल्याने, नव्या गोष्टी शेतकरी वाचक म्हणून समजावून घेऊन, स्वतःच्या स्तरावर त्याचा अवश्य वापर करतात हा आजवरचा अनुभव आहे.

भविष्यकाळात पाण्याची परिस्थिती लक्षात घेता, खत विक्रेत्यांनी ठिबक सिंचनाचा प्रसार व प्रचार करणे महत्त्वाचे वाटते. त्याचप्रमाणे शेतकऱ्यांना 900% विद्राव्य खतांचा वापर करण्यास प्रवृत्त करणे आवश्यक आहे. कमी पाण्यात जास्त उत्पादन घेऊन, कुटुंबास आर्थिक स्थैर्य देण्यासाठी या तंत्रज्ञानाचा वापर निश्चितपणे होतो याची खात्री जगाला आता पटलेली आहे.

जानेवारी ते मे अखेर छोट्या क्षेत्रावरती भाजीपाल्याची लागवड उपलब्ध पाण्यात केल्यास योग्य दर मिळण्याची खात्री आहे. यासाठी ठिबक सिंचनाद्वारे तसेच फवारणीद्वारे विद्राव्य खतांचा कार्यक्षम वापर करता येऊ शकतो. या खतांचे फायदे शेतकऱ्यांना तातडीने अनुभवता येतात.

कंपनीस २०१४-१५ सालामधील 'पीक उत्पादकता अभियानांतर्गत खत व कृषि विस्तार कार्यामध्ये मोलाची कामगिरी केल्याबद्दलचा 'महाधन पुरस्कार', दि फर्टिलायझर असोसिएशन ऑफ इंडिया (पश्चिम विभाग), मुंबई तर्फे प्रदान करण्यात आला. हा पुरस्कार कंपनीस सलग सात वर्षांपासून मिळत आलेला आहे.

नवीन वर्ष आपणांस व आपल्या कुटुंबियांना सुख-समृद्धीचे, आरोग्यदायी व भरभराटीचे जावो ही सदिच्छा!

आपला

**Book-Post** 

Ja-TURIO GENET.

विजयराव पाटील असोसिएट व्हाईस प्रेसिडेंट

## MACHAN DEALER MITRA MAHADHAN DEALER MITRA The foreign to death fragment of terms for the foreign communication, six

Vol: 14 & 15 No.: 5 & 2

July to Sept. & Oct. to Dec. 2015

Mahadhan Dealer Mitra (MDM) is the quarterlly Agri Inputs Dealer magazine of Deepak Fertilisers And Petrochemicals Corporation Limited for dealers all over India. For Private Circulation only. Free Distribution. Not for Sale.

Regd. Office: Deepak Fertilisers And Petrochemicals Corporation Limited, Opp. Golf Course, Shastri Nagar, Yerawada, Pune - 411 006. INDIA.

Tel.: +91-20-6645 8000 Fax: +91-20-6645 8296 Email : vijayrao.patil@dfpcl.com



MAHBIL/1999/00829

Mahadhan Dealer Mitra: July to Sept. & Oct. to Dec. 2015



Printed and Published by V. B. Patil on behalf of Deepak Fertilisers And Petrochemicals Corporation Limited, Opp. Golf Course, Yerawada, Pune - 411 006